
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИБРЕЖНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14.06.2024                                                                                                       № 42 

Экз. № 

с. Прибрежное 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

муниципального образования 

«Прибрежненское сельское 

поселение» от 14.12.2023 №145 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» Администрация муниципального образования «Прибрежненское 

сельское поселение» постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального 

образования «Прибрежненское сельское поселение» от 14.12.2023 №145 «Об 

утверждении муниципальной программы муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» «Развитие комплексного 

благоустройства на территории муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» на 2024-2026 годы» следующие 

изменения: 

1) в паспорте муниципальной программы муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской 

области «Развитие комплексного благоустройства на территории 

муниципального образования «Прибрежненское сельское поселение» на 

2024-2026 годы»», утверждённом постановлением: 

а) строку: 

«Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

с разбивкой по этапам и 

годам реализации 

Финансирование муниципальной программы 

осуществляется за счет средств бюджета 

муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» и 

составляет 30,00 тыс. руб.** и 30,00 

тыс.руб***, в том числе: 

1)2024 год-10,0 тыс.руб.**, 10,0 тыс.руб***; 

2)2025 год-10,0 тыс.руб.**, 10,0 тыс.руб***. 

3)2026 год-10,0 тыс.руб.**, 10,0 тыс.руб***.» 

 

изложить в следующей редакции: 

 



«Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

с разбивкой по этапам и 

годам реализации 

Предполагаемый объем финансирования 

муниципальной программы – 3039,55394 

тыс. руб., в том числе за счёт средств: 

областного бюджета Ульяновской области – 

2300,65800 тыс. руб., бюджета 

муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» – 

362,94694 тыс. руб., средства населения 

Муниципального образования 212,96800 

тыс. руб., средства хозяйствующих 

субъектов осуществляющих деятельность на 

территории Муниципального образования 

122,98100 тыс. руб. внебюджетные 

источники (спонсорская помощь) 20,00 тыс. 

руб.* и 20,00 тыс.руб** составляет по годам: 

1) 2024 год – 2999,55394 тыс. рублей*; 

2) 2025 год-10,0 тыс.руб.*, 10,0 тыс.руб**; 

3)2026 год-10,0 тыс.руб.*, 10,0 тыс.руб**.» 

б) раздел 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Общий объем финансирования Программы – 3039,55394 тыс. руб. в течение 

2024-2026 года в том числе за счёт средств: областного бюджета 

Ульяновской области – 2300,65800 тыс. руб., бюджета муниципального 

образования «Прибрежненское сельское поселение» – 362,94694 тыс. руб., 

средства населения Муниципального образования 212,96800 тыс. руб., 

средства хозяйствующих субъектов осуществляющих деятельность на 

территории Муниципального образования 122,98100 тыс. руб. внебюджетные 

источники (спонсорская помощь) 20,00 тыс. руб.* и 20,00 тыс.руб** 

составляет по годам: 

1)2024 год – 2999,55394 тыс. рублей*; 

2) 2025 год-10,0 тыс.руб.*, 10,0 тыс.руб**; 

3)2026 год-10,0 тыс.руб.*, 10,0 тыс.руб**.»; 

2) приложение 1 к муниципальной программе муниципального 

образования «Прибрежненское сельское поселение» «Развитие комплексного 

благоустройства на территории муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» на 2024-2026 год», утверждённой 

постановлением, изложить в следующей редакции: 
 



«Приложение 1 к муниципальной 

программе муниципального 

образования «Прибрежненское сельское 

поселение» «Развитие комплексного 

благоустройства на территории 

муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» 

на 2024-2026 годы» 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Прибрежненское сельское 

поселение» «Развитие комплексного благоустройства на территории муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» на 2024-2026 год 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Общий 

объем 

Общая сумма, тыс. руб. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

Кол-

во 

Тыс. руб. Кол-

во 

Тыс. 

руб. 

Кол-

во 

Тыс. 

руб. 

1 Освещение:         

Ремонт фонарей 

освещения 

10 10,0*   10 1,0*   

10 10,0**   10 1,0**   

ИТОГО:  10,0* 

10,0** 

   10,0* 

10,0** 

  

2 Текущий ремонт здания 

детского сада село 

Прибрежное 

 Бюджетные ассигнования областного 

бюджета Ульяновской области 

2300,65800* 

 2300,65800*     

Бюджет муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» 

362,94694*  

 362,94694*     

средства населения Муниципального 

образования 212,96800* 
 212,96800*     

средства хозяйствующих субъектов 

осуществляющих деятельность на 

территории Муниципального образования 

122,98100 

 122,98100*     

ИТОГО:  2999,55394*  2999,55394*     

3 Кладбища         



Благоустройство кладбища 500 кв.м. 10,0* 

10,0** 

    500 

кв.м. 

10,0* 

10,0** 

ИТОГО:  10,0* 

10,0** 

     10,0* 

10,0** 

 Итого (2024-2026):  3019,55394* 

20,0** 

 2999,55394*  10,0* 

10,0** 

 10,0* 

10,0** 

 

 
 Примечание: 

 * - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Прибрежненское сельское поселение» «О бюджете 

муниципального образования «Прибрежненское сельское поселение» на соответствующий финансовый год»; 

**- внебюджетные источники.  

                                                                                    _________________». 



2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские 

известия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в 

официальном сетевом издании - официальный сайт Администрация 

муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение»                               Е.В. Погодина 


